REQUERIMENTO Nº 1905/2020
Ementa: Informação referente a licença  prêmio do funcionário publico.
Senhora Presidente;
Considerando que os artigos 187 da Lei nº 2.018/86 estabelece que, após cada quadriênio de exercício efetivo no serviço publico municipal, ao servidor que a requerer, conceder- se- á  licença –prêmio de 120 dias consecutivos  ou receber em pecúnia do cargo por ele ocupado;

O vereador Israel Scupenaro, conforme Regimento Interno Artigo 199, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Quantos servidores públicos municipais já solicitaram a licença premio?
Quantos servidores públicos municipais já estão com a segunda licença a premio para receber?
                    Existe previsão para o pagamento da licença premio no decorrer do              presente ano?
Justificativa:
Trata-se de esclarecimentos necessários para os servidores  público.
                   Valinhos, aos 15 de Outubro de 2020.
Israel Scupenaro

Vereador MDB